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ÖZET 
Amaç: Bu araştırmanın amacı YouTube™ video platformunda 

bulunan ve seramik braketlerle ilgili bilgi veren içeriklerin doğ-

ruluğunu değerlendirmektir. 

Gereç ve Yöntem: Bu çalışmada, Google Trends uygulama-

sı (Google, ABD) Eylül 2023'te “seramik braketler” ile ilgili en 

sık kullanılan arama terimlerini belirlemek için kullanılmıştır. 

Karşılaştırmalı arama sonuçlarına göre, “clear braces” terimi 

en sık kullanılan arama terimi olarak bulunmuştur. YouTu-

be™’daki toplam 509 videodan 67'si bu çalışma için uygun 

bulunmuştur. Videoların kalitesini değerlendirmek için VIQI 

(Video Information and Quality Index) indeksi kullanılmıştır. 

Seçilen 67 videonun içeriğinin faydalı olup olmadığını belir-

lemek için 10 parametreden oluşan bir 'toplam içerik kullanış-

lılık puanı’ oluşturulmuştur. İstatistiksel analiz için Spearman 

rank korelasyon analizi, Kolmogorov-Smirnov, Shapiro-Wilk 

ve Mann-Whitney U-testleri kullanılmıştır.

Bulgular: Toplam içerik kullanışlılık puanına göre 5 video yük-

sek içerikli ve 15 video düşük içerikli olarak sınıflandırılmıştır. 

Düşük içerikli grupla karşılaştırıldığında, yüksek içerikli video 

grubunun ortalama görüntüleme sayısı (146768.80 vs 12400, 

p= 0.061), like sayısı (2178.60 vs 530.75, p= 0.205), yorum sa-

yısı (241.75 vs 141.50, p= 0.199), kalite puanı (4.00 vs 2.40; p= 

0.011), VIQI değeri (17.40 vs 11.33, p= 0.005) daha yüksekti. 

VIQI değerleri ile güvenilirlik puanı, akış, bilgi doğruluğu, ka-

lite puanı, tutarlılık ve toplam içerik kullanışlılığı arasında an-

lamlı bir pozitif korelasyon gözlenmiştir.

Sonuçlar: Ortodontistler tarafından paylaşılan seramik bra-

ketler ile ilgili YouTube™ videolarının kalitesi çok düşük bulun-

muştur. Uzmanlar hastaları güvenilir bilgi kaynaklarına yön-

lendirmelidir.

Anahtar Kelimeler: Porselen Braketler, Seramik Braketler, 

YouTube™

SUMMARY
Aim: The aim of this study was to evaluate the accuracy of 

content on the YouTube™ video platform that provides infor-

mation about ceramic braces.

Materials and Method: In this study, the Google Trends app-

lication (Google, USA) was used to identify the most frequent-

ly used search terms related to "ceramic braces" in September 

2023. Based on the comparative search results, the term "cle-

ar braces" was found to be the most frequently used search 

term. Out of a total of 509 videos on YouTube™, 67 were eli-

gible for this study. The VIQI (Video Information and Quality 

Index) index was used to assess the quality of the videos. A 

'total content usefulness score' consisting of 10 parameters 

was created to determine whether the content of the 67 se-
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lected videos was useful or not. Spearman rank corre-

lation analysis, Kolmogorov-Smirnov, Shapiro-Wilk and 

Mann-Whitney U-tests were used for statistical analysis.

Results: According to the total content usefulness score, 

5 videos were classified as high content and 15 videos 

were classified as low content. Compared to the low-con-

tent group, the average number of views (146768.80 vs 

12400, p= 0.061), likes (2178.60 vs 530.75, p= 0.205), com-

ments (241.75 vs 141.50, p= 0.199), quality score (4.00 vs 

2.40; p= 0.011), VIQI value (17.40 vs 11.33, p= 0.005) were 

higher in the high-content video group. A significant po-

sitive correlation was observed between VIQI values and 

reliability score, flow, information accuracy, quality score, 

consistency and total content usefulness.

Conclusions: The quality of YouTube™ videos on ceramic 

braces shared by orthodontists was found to be very low. 

Specialists should refer patients to reliable sources of in-

formation.

Keywords: Porcelain Braces, Ceramic Braces, YouTube™

 

GİRİŞ
Eski dönemlerde ortodonti daha çok dişlere odaklanmak-

ta iken, ilerleyen dönemde yumuşak doku değişkenleri-

nin ve hastaların tercihlerinin önemi arttıkça ortodontide 

yüz estetiğinin önem kazanmıştır. Günümüzde teknoloji-

deki ilerlemeler ile birlikte daha önce ulaşılamayan estetik 

sonuçlara ulaşmak mümkün hale gelmiştir.1 Ortodontide 

estetiğe verilen önem, şeffaf apareylere olan talebi artır-

mıştır. Nitekim ortodontik aparey kullanımındaki eğilimler 

sürekli değişmekte ve tedavi aracı olarak estetik seramik 

braketler, lingual braketler ve şeffaf plakların tercihi art-

maktadır.2,3

Seramik braketler, görünüm açısından geleneksel metal 

braketlere göre sahip oldukları varsayılan avantajlar ne-

deniyle birçok hasta tarafından tercih edilmektedir. Öte 

yandan, hammaddelerine göre çeşitlilik gösteren seramik 

braketlerin kullanımı hem klinik avantajlara hem de deza-

vantajlara neden olmaktadır.4  Seramik braketlerin önemli 

bir fiziksel özelliği olan yüksek sertliği içeriğindeki alümin-

yum oksit tarafından sağlanmaktadır. Bu özellik hem mo-

nokristal hem de polikristal seramik braketlere paslanmaz 

çelik braketlere göre önemli bir avantaj sağlar.5 Seramik 

braketler paslanmaz çelik braketlere ve mineye göre do-

kuz kat daha serttir. Bu nedenle karşıt dişler ile temas ha-

linde minede aşınmaya sebep olabilir.6 Ayrıca, seramiğin 

kırılma anındaki uzaması (elongation) %1'den azken, pas-

lanmaz çeliğin uzaması yaklaşık %20 olarak rapor edilmiş-

tir.7 Bu durum seramik braketleri daha kırılgan hale getir-

mektedir, çünkü kırılmadan önce %1'den daha az deforme 

olurken, metal braketler kırılmadan önce stres altında %20 

deforme olmaktadır.8 Ayrıca seramik braketlerin sert ve 

kırılgan yapısı ile birlikte sahip olduğu yüksek bağlanma 

gücü, fonksiyon ve braketin çıkarılması esnasında braket 

ya da  minenin kırılmasına yol açabilir.9 Seramik braketler 

ile ilgili potansiyel sorunlara rağmen estetik nedenlerle bu 

braketleri tercih eden hastaların dezavantajlar hakkında 

tam olarak bilgilendirilmesi, hasta memnuniyetinin sağ-

lanması açısından çok önemlidir.

İnternetin yaygınlaşması, hastaların hemen hemen her 

alanda sağlık bilgilerine erişimini kolaylaştırmıştır. İnternet 

sayesinde hastalar, sağlık ile ilgili bilgilere uygun maliyetli 

bir yoldan ulaşabilmektedir.10 Sağlık ve hastalık hakkında 

internetten elde edilen bilgilerin hastaların davranışlarını 

ve aldıkları kararları etkileyebileceğini gösteren kanıtlar 

mevcuttur.11 Bu yüzden online platformlarda yer alan sağ-

lık ile ilgili bilgilerin doğruluğu, hastanın tedavi kararını ve 

işbirliğini etkileyebileceği için çok önemlidir. Ancak, yakın 

zamanda yapılmış olan kapsamlı bir sistematik derleme, 

online platformlardaki sağlık bilgilerinin yetersiz olduğu-

nu ortaya koymuş, güvenilir sağlık bilgileri için internete 

güvenilemeyeceğini ve önemli iyileştirmeler yapılması 

gerektiğini göstermiştir.12 Benzer şekilde, ortodonti ala-

nındaki online bilgilerin doğruluğunu değerlendiren bir 

çalışma, hastaların bilinçli kararlar vermesine yardımcı 

olacak geçerli ve güvenilir web sitelerine acil ihtiyaç oldu-

ğunu ortaya koymuştur.13

YouTube™, dünyanın dört bir yanındaki insanların ortodon-

ti de dahil olmak üzere çeşitli konularda içerik görüntüle-

mesine ve oluşturmasına olanak tanıyan online bir video 

paylaşım platformudur. Aslında araştırmalar, YouTube™'un 

diğer sosyal medya platformlarının aksine görsel ve işit-

sel bilgi sağlama yeteneği nedeniyle ortodonti hastaları 

arasında özellikle popüler olduğunu göstermektedir.14 

Lingual ortodonti15, şeffaf plaklar16, ortognatik cerrahi17, 

hızlandırılmış diş hareketi18 ve retansiyon19 gibi ortodonti 

ile alakalı konularda YouTube™ içeriğini inceleyen birçok 

çalışma yapılmış olsa da, seramik braketler üzerine henüz 

bir çalışma yapılmamıştır. Bu araştırmanın amacı, seramik 

braketlerle ilgili YouTube™ içeriklerinin doğruluğunu de-

ğerlendirmektir.

GEREÇ ve YÖNTEM
Bu çalışmada, "esthetic braces", " porcelain braces", "cle-

ar braces" ve "adult braces" dahil olmak üzere sık aranan 

terimleri belirlemek için Google Trends (Google, ABD) uy-

gulaması kullanılmıştır. Karşılaştırmalı arama sonuçlarına 

göre, ‘’ceramic braces’’ hakkında en sık kullanılan arama 

terimi ‘’clear braces’’ olarak bulunmuştur. Video süresi, 

videonun yüklenme günü, türü veya özellikleri gibi baş-

ka hiçbir filtre uygulanmadı ve arama İngilizce dilinde ya-

pıldı. Tarafsızlığı sağlamak için, aramadan önce yeni bir 

YouTube™ hesabı oluşturulmuştur. Arama sonuçlarındaki 

potansiyel değişkenliği hesaba katmak için bir oynatma 
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listesi oluşturuldu ve kaynak sağlayıcılar (URL'ler) kayde-

dilmiştir. İki ortodontist (B.B.Y ve C.A.) oynatma listesine 

eklenen tüm videoları taramış ve kategorize etmiştir. Çok 

parçalı videolar tek video olarak değerlendirilmiştir. You-

Tube™ reklamları, marka videoları, diğer braket çeşitleri 

hakkındaki videolar, vloglar, tanıtım amaçlı veya alakasız 

videolar, İngilizce olmayan videolar, altyazısı olmayan vi-

deolar, tekrar eden videolar ve 20 dakikadan uzun video-

lar hariç tutulmuştur. Arama sonuçlarındaki 509 videodan 

67'si çalışma için seçilmiştir. Tüm videolar baştan sona 

izlenmiş ve görüntüleme, like sayısı, yorumlar, yükleme-

den bu yana geçen süre ve video süresi (saniye cinsin-

den) gibi çeşitli video özellikleri belgelenmiştir. Bu verilere 

dayanarak, videoların izlenme oranlarını hesaplamak için 

daha önceki bazı çalışmalarda kullanılan izlenme oranı 

formülleri kullanılmıştır.20 Video içeriğinin güvenilirliğini 

değerlendirmek için DISCERN aracının 5 sorudan oluşan 

modifiye bir versiyonu kullanılmıştır. Her bir soruya "Ha-

yır" cevabı için 0, "Evet" cevabı için 1 puan verilmiştir. Her 

bir soru için puanlar toplanarak bir ‘güvenilirlik puanı’ he-

saplanmıştır (Tablo 1).16 Video kalitesinin değerlendirilme-

sinde ise web sitelerinin kalitesinin değerlendirilmesinde 

kullanılan Global Quality Scale (GQS) ölçeğinin her kom-

ponentini karşılayan VIQI (Video Information and Quality 

Index) indeksi kullanılmıştır (Tablo 2).21 Benzer çalışmalar-

da GQS kullanılmıştır, ancak bu çalışmada video kalitesi 

değerlendirmesine daha uygun olduğu için VIQI tercih 

edilmiştir.15 VIQI, 5-puanlık Likert ölçeğini video kalitesi-

nin değerlendirmesinde kullanır. Videolar; bilgi akışı, bilgi 

doğruluğu, kalite (görüntü-  animasyon kullanımı, top-

lumdaki bireylerle görüşmeleri içermesi, video alt yazıları, 

özet raporunu içermesi), tutarlılık (video başlığı ve içerik 

arasındaki uyumun düzeyi) alanlarının her birinden 1’den 

(zayıf kalite) 5’e kadar (yüksek kalite) puanlanmıştır.19 Vi-

deo içeriğinin kullanışlı olup olmadığını değerlendirmek 

için aşağıdaki 10 parametreye bakılmış ve videolar, sera-

mik braketlerin piyasaya sürülmesinden bu yana hastalar 

tarafından en sık sorulan soruları aydınlatmak için seçilen 

bu parametrelerin varlığına veya yokluğuna göre derece-

lendirilmiştir.

1. Seramik braketlerin tanımı ve amacı

2. Seramik braketlerle tedavi için endikasyonlar ve kont-

rendikasyonlar

3. Uygulama prosedürü 

4. Seramik braketlerin diğer braket tipleri ile karşılaştırıl-

ması

5. Seramik braketlerin avantajları ve dezavantajları 

6. Tedavinin biyomekaniği 

7. Hastanın günlük yaşamı üzerindeki olası olumsuz etki-

leri hakkında bilgi içermesi

8. Maliyet hakkında bilgi içermesi

9. Seramik braketler ile geleneksel metal braketler arasın-

da tedavi süresinde bir fark olup olmadığı hakkında bilgi 

içermesi

10. Söküm işlemi ile ilgili bilgi içermesi

Videoların içerdiği her bir parametreye bağlı olarak 0 veya 

1 puan verilmiş ve bu puanlar daha sonra toplam içerik 

kullanışlılık puanını belirlemek üzere toplanmıştır. Yüksek 

içerikli videolar toplam içerik puanı 6 veya daha yüksek 

olanlar olarak tanımlanırken, daha düşük 

Tablo 1. Seramik braketlerle ilgili videoların güvenilirlik puanlarının değerlendi-
rilmesi

Tablo 2. Youtube™' da seramik braketler hakkında bilgi içeren videoları değerlen-
dirmek için VIQI kriterleri

İstatistiksel Analiz
İki ortodontist eş zamanlı ve birbirinden habersiz olarak 

67 videoyu değerlendirmiş ve gözlemciler arası güve-

nilirliği değerlendirmek için sınıflar arası korelasyon kat-

sayıları hesaplanmıştır. 20 video, gözlemci içi güvenilirliği 

ölçmek için iki hafta sonra her iki araştırmacı tarafından 

rastgele yeniden değerlendirilmiş ve sınıf içi korelasyon 

katsayısı hesaplanmıştır. Bulguları analiz etmek için SPSS 

v.21.0 (SPSS Inc., Chicago, IL, ABD) kullanılmıştır. Para-

metreler arasındaki ilişkiyi değerlendirmek için tanım-

layıcı istatistikler ve korelasyon katsayıları hesaplanmıştır. 

Değişkenler arasındaki ilişkinin ölçülmesinde Spearman 

sıra korelasyonu kullanılmıştır. Normal dağılımı kontrol 

etmek için Kolmogorov-Smirnov ve Shapiro-Wilk testleri 

kullanılmıştır. Normal olmayan veriler için Mann-Whitney 

U-testi kullanılmış ve p<0,05 anlamlı kabul edilmiştir.

BULGULAR
509 videonun 442'si hariç tutulmuştur (Tablo 3). Gö-

zlemci 1'in (B.B.Y.) gözlemci içi korelasyon katsayıları 

0,923-0,988 arasında bulunurken, Gözlemci 2'nin (C.A.) 

gözlemci içi korelasyon katsayıları 0,933-0,990 aralığın-

da bulunmuştur, bu da her iki gözlemcinin değerlendirm-

elerinde tutarlı olduğunu göstermektedir. Bu nedenle, 

bu çalışmadaki değerlendirmeler tek bir araştırmacının 

(B.B.Y.) verileri kullanılarak sürdürülmüştür.

Tablo 3. Hariç tutma kriterleri

Seramik Braketler ve YouTube 
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Tablo 4, değerlendirilen videoların görüntüleme sayısı, 

like sayısı, aldığı yorumlar, saniye cinsinden süresi, yükle-

meden sonra geçen gün sayısı, görüntülenme oranı, 

içerik ayrıntıları, güvenilirliği ve VIQI puanları dahil olmak 

üzere çeşitli özellikleri hakkında bilgi vermektedir. Ortala-

ma video görüntüleme sayısı 48,468.16 (±1,128,85.35), 

ortalama yorum sayısı 200.90 (±342.56) ve ortalama like 

sayısı 852.81 (±2074.29) olarak bulunmuştur. Ortalama 

görüntüleme oranı 734,92 (±22.074,34) ve yüklemeden 

sonra geçen ortalama gün sayısı 1.603,97 gündü (15-

4961 gün).

Tablo 4. YouTube™ videolarının tanımlayıcı istatistikleri

Spearman korelasyon analizi sonuçları, VIQI ile 

görüntüleme, like, yorum sayısı ve video uzunluğu arasın-

da anlamlı bir ilişki olmadığını göstermiştir (p>0.05) (Tab-

lo 5). VIQI değerleri ile güvenilirlik puanı, akış, bilgi doğru-

luğu, kalite puanı, tutarlılık ve toplam içerik kullanışlılığı 

arasında anlamlı bir pozitif korelasyon gözlenmiştir. Bu 

değerler arttıkça VIQI değeri de önemli ölçüde artmıştır. 

Toplam içerik kullanışlılık indeksi puanına göre 5 vid-

eo yüksek içerikli ve 15 video düşük içerikli olarak sını-

flandırılmıştır. Tablo 6, yüksek ve düşük içerikli videolar 

arasındaki değişkenlerin karşılaştırmasını göstermekte-

dir.

Tablo 5. Spearman Korelasyon Analizinin sonuçları

Tablo 6.  Mann-Whitney U testi kullanılarak yüksek ve düşük içerikli videolar 
arasındaki değişkenlerin karşılaştırılması

Düşük içerikli grupla karşılaştırıldığında, yüksek içerik-

li video grubunun ortalama izlenme sayısı (146768.80 

vs 12400, p= 0.061), like sayısı (2178.60 vs 530.75, p= 

0.205), yorum sayısı (241.75 vs 141.50, p= 0.199); video 

uzunluğu (437.0 vs 171.3, p< 0.05), izlenme oranı (30713 

vs 3965. 23, p= 0.089), güvenilirlik puanı (3.40 vs 2.27; p= 

0.042), akış (4.20 vs 2.53; p= 0.0190), kalite puanı (4.00 

vs 2.40; p= 0.011), bilgi doğruluğu değeri (4.60 vs 2.87, 

p= 0.038), tutarlılık değeri (4.60 vs 3.53, p= 0.055), VIQI 

değeri (17.40 vs 11.33, p= 0.005) daha yüksekti. 

Seramik Braketler ve YouTube 
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VIQI, güvenilirlik puanı, akış, bilgi doğruluğu, video uzu-

nluğu ve kalite puanlarının tümü düşük içerikli grupta 

önemli ölçüde daha düşüktü (p<0.05). İstatistiksel olarak 

anlamlı olmamakla birlikte, düşük içerikli gruptaki tutar-

lılık değeri yüksek içerikli gruba göre anlamlı derecede 

düşük bulunmuştur (p>0,05).

TARTIŞMA
Günümüzde farklı kültüre, dine, ırka sahip bireylerin çeşitli 

sosyal medya platformlarında bağlantı kurması ve fikirler-

ini paylaşması mümkündür. Bu platformlar sadece sosyal 

etkileşimi kolaylaştırmakla kalmayıp, aynı zamanda çeşit-

li hastalıklara yakalanmış ve/veya tedavi gören hastaları 

bilgilendirmek için de yaygın olarak kullanılmaktadır.22 

Video paylaşım siteleri arasında sağlık içeriğine ve bilg-

ilerine erişim açısından en popüler olan YouTube™ plat-

formudur. Ortodonti alanında, tartışılan içeriğin çoğu 

kullanıcılar tarafından üretilmekte ve izlenmektedir. Ort-

odonti ile ilgili videolar içerik ve kalite açısından çeşitlilik 

göstermekte olup, çoğunluğu ortodontik tedavi deneyimi 

yaşayan bireylerin tecrübelerine yer vermiştir.23 Bununla 

birlikte, video paylaşımının basitliği ve video içeriğinde-

ki standardizasyon eksikliği, bu platformlardaki bilgilerin 

geçerliliği konusunda endişelere yol açmaktadır.24

Lingual braket sistemleri ve şeffaf plakların ortodontide 

gerçek ‘görünmeyen’ tedavi seçenekleri olarak yer al-

masına rağmen birçok hasta bunlar yerine seramik bra-

ketleri tercih etmektedir.9 Toplumun artan talepleri ve 

açılan davaların sayısı göz önüne alındığında, ortodontis-

tlerin kusurusuz tasarlanmış seramik braketler kullanması 

ve tedavi planını hastalara açıkça anlatması günümüzde 

çok önemlidir. Bununla birlikte, birçok hasta YouTube™ 

ve diğer online platformlarda bilgi aramakta olduğu için 

bu platformlarda sağlanan bilgilerin doğru olması büyük 

önem taşımaktadır.25 Bunu ele almak için, çalışmamız 

YouTube™'daki seramik braket videolarının kalitesini ve 

içeriğini değerlendirmeyi amaçlamıştır. Toplam içerik kul-

lanışlılık indeksinin (hastalar tarafından seramik braketler 

hakkında sıkça sorulan 10 soru) puanları bu çalışmada 

düşük bulunmuştur. Videoların ortalama VIQI puanı da 

düşük bulunmuştur; bu da düşük kalite, eksik bilgi ve 

sınırlı izlenme oranına işaret etmektedir (Tablo 4).

İçerik analizine göre yüksek içerikli videoların oranı (%25) 

düşük içerikli videoların oranından (%75) daha düşüktür. 

Yüksek içerikli videoların sayısının düşük olması dikkat 

çekicidir. Düşük içerikli videoların VIQI, güvenilirlik puanı, 

akış, bilgi doğruluğu, kalite ve video uzunluğu açısından 

yüksek içerikli videolardan daha düşük değerlere sahip 

olması (p<0,05), YouTube™'da seramik braketlerle ilgili 

bilgilerin yetersiz olduğunu göstermektedir. Bu sonuç, 

Lena ve Dindaroğlu'nun15 lingual ortodontik tedaviye il-

işkin YouTube™ videolarını incelediği ve yüksek kaliteli 

içeriklerin azlığını ortaya koyduğu araştırmanın bulgu-

larıyla örtüşmektedir. İçerik puanlarının video uzunluğu, 

like- dislike sayısı ve yorumlarla pozitif ilişkili olduğunu 

ortaya koydular, ancak yüksek içerikli videolar aynı za-

manda daha yüksek görüntüleme sayılarına, like- dis-

like sayılarına, yorumlara ve görüntülemelere sahipti.15 

Buna karşın, bir araştırmada hızlandırılmış ortodonti ile 

ilgili YouTube™ videolarının içeriğinin yüksek olduğu 

tespit edilmiştir; bunun nedeni muhtemelen araştırmada 

değerlendirilen videoların yarısından fazlasının profesyo-

nel hekimler tarafından yüklenmiş olmasıdır. Ayrıca, pro-

fesyonel hekimler tarafından yüklenmiş olmasına rağmen 

videoların içerik açısından tam olarak güvenilir olmadığı 

tespit edilmiştir.18 Diğer araştırmacılar da yüksek içerik-

li video grubunun GQS puanlarının düşük içerikli vid-

eo grubundan daha yüksek olduğunu bulmuşlardır.16 

Bunun nedeni, uzmanlardan uzman olmayanlara kadar 

herkesin YouTube™'a video yükleyebilmesi olabilir. Ancak 

bu çalışmada yalnızca ortodontistler tarafından yüklenen 

videolar değerlendirilmiş ve yüksek içerikli videolar 

düşük içerikli videolara kıyasla yine de daha az sayıda bu-

lunmuştur. Bunun nedeni ortodontistlerin hasta merkezli 

konulara sıklıkla değinmemesi ve tedaviyi teşvik etmeye 

odaklanması, videoların uzmanlara veya diş hekimlerine 

hitap etmesi ve ortodontistlerin video süresini kısaltmak 

için yeterli bilgi vermemesi olabilir.25 Sonuç olarak, her 

iki içerik grubundaki videolar hastaların bilgi ihtiyaçlarını 

karşılamada yetersiz kalmıştır ve içerik açısından daha 

hedefe yönelik ve yüksek kaliteli videoların yayınlanması 

gerektiğine işaret etmektedir.

SONUÇLAR
Uzmanlar tarafından paylaşılan seramik braketleri içeren 

YouTube™ videolarının kalitesinin çok düşük olduğu 

görülmüştür. Hastaların yeterince bilgilendirilmesi-

ni sağlamak için içeriğin güncel ve bilimsel bilgilerle 

desteklenmesi gerekmektedir.
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